
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я 
Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України

та Верховної Ради України щодо необхідності невідкладного 
забезпечення охоронних заходів в загальноосвітніх закладах 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве самоврядування в Україні»,  Закону України «Про освіту»,  Конвенції
про права дитини, Конституції України

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до
Президента  України  та  Верховної  Ради  України  щодо  необхідності
невідкладного  забезпечення  охоронних  заходів  в  загальноосвітніх  закладах
(додається). 

2. Надіслати згадане звернення Президенту України та до Верховної
Ради України. 

Проєкт рішення обласної ради внесено
 головою фракції Партія Шарія

Фрейман Я. М.



Додаток  до  рішення
обласної ради 
від                 2021 року 
№   -VIIІ

ЗВЕРНЕННЯ 
депутатів Одеської обласної ради до Президента України та Верховної

Ради України щодо необхідності невідкладного 
забезпечення охоронних заходів в загальноосвітніх закладах 

Керуючись статтею № 53 Конституції України, яка декларує, що кожен
має право на освіту та тим, що повна загальна середня освіта є обов'язковою,
виникає необхідність у створенні безпечних умов для ії здобування.

З огляду на негативні тенденції, що склалися у світі, а саме підвищення
суїцидальних та терористичних настроїв серед підлітків, а також ескалації рівня
насильства серед молоді та доступом до нелегальної вогнепальної зброї із зони
проведення ООС, легальної вогнепальної мисливської зброї, засобів відстрілу
гумових виробів,  тощо,  вважаємо за  необхідне  вжити певну низку заходів  з
організації безпеки в загальноосвітніх навчальних закладах Одеської області, а
саме:

1. Забезпечити  загальноосвітні  навчальні  заклади  камерами
відеоспостереження

2. Облаштувати вхід до навчальних закладів турнікетами з електронним
доступом по карткам тільки для співробітників навчальних закладів і
школярів

3. Зобов’язати  загальноосвітні  навчальні  заклади  забезпечити  себе
послугами  професійної  охорони,  співробітники  якої  будуть  нести
варту зі зброєю.

За нашою думкою, тільки такий підхід до цього питання зможе врятувати
життя та здоров’я наших дітей. 

 



Пояснювальна записка до проекту рішення 
«Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України та

Верховної Ради України щодо необхідності невідкладного
забезпечення охоронних заходів в загальноосвітніх закладах»

Нажаль,  в  останні  роки школи та інші освітні  заклади стали не  тільки
місцями здобування нових знань, а й мішенню для для терористів. Наприклад,
найпопулярніші з них:

1) Масове вбивство в Віннендені, що відбулося 11 березня 2009 року в
училищі Альбертвіль-Реальшуле в місті  Вінненден,  потім в сусідньому місті
Вендлінген, Німеччина, в результаті якого загинули 16 осіб, в тому числі і сам
стрілець, 17 -річний Тім Кречмер (нім. Tim Kretschmer), колишній випускник
школи. Одинадцять людей були поранені і госпіталізовані.

2) Масове  вбивство  в  гімназії  Гутенберг  (нім.  Gutenberg-Gymnasium)  -
трагічні події,  що відбулися 26 квітня 2002 року в місті Ерфурт (Німеччина,
Тюрінгія).  В  результаті  інциденту  загинули  13  вчителів,  двох  учнів,  один
поліцейський і сам нападник. Ще 7 осіб отримали поранення.

3) Стрілянина  в  казанській  школі  №  175  —  масове  вбивство,  яке
відбулося 11 травня 2021 року в місті Казань, Республіка Татарстан, Російська
Федерація. Унаслідок вибуху та стрілянини загинули 9 осіб, 21 госпіталізовано.
Передбачуваного нападника було затримано.

4) Масове  вбивство  в  Йокела  -  злочин,  скоєний  в  школі  фінського
містечка Йокела (муніципальний округ Туусула) учнем Пекка-Ерік Аувіненом 7
листопада  2007  року.  18-річний  школяр  використовував  пістолет  Sig  Sauer
Mosquito 22-го калібру. Загинуло 9 осіб.

5) Бійня  в  Каухайокі  (фін.  Kauhajoen  koulusurmat)  -  масове  вбивство,
здійснене учням Матті Юхані Саарі в коледжі фінського міста Каухайокі (фін.
Kauhajoki) 23 вересня 2008 року. Загинуло 11 осіб, поранено 3.

6) Стрілянина  у  школі  Сенді-Хук  —  масове  вбивство,  яке  сталося  14
грудня 2012 року в початковій школі району Сенді-Хук міста Ньютаун, штат
Коннектикут. Загинуло 28 осіб.

7) Масове  вбивство  в  початковій  школі  Данблейні  -  розстріл  учнів  і
співробітників початкової школи міста Данблейні (Великобританія), вчинений
43-річним  місцевим  жителем  Томасом  Гамільтоном  13  березня  1996  року.
Озброєний двома самозарядними пістолетами і двома револьверами, Гамільтон
вбив  16  дітей  і  одного  дорослого,  а  також  поранив  16  осіб,  після  чого
застрелився сам. 

8) Масове вбивство в Осаці - сталося 8 червня 2001 в початковій школі
Ікеда,  елітному  навчальному закладі  при  Педагогічному  університеті  Осаки.
Злочин скоїв колишній шкільний прибиральник, тридцятисемирічний Мамору
Такума. Загинуло 15 дітей, 8 поранено.



9) Масове  вбивство  в  школі  Ред-Лейка  -  дві  події,  що  відбулися  в
резервації  Ред-Лейк,  штат  Міннесота,  США,  21  березня  2005  року.  Учень
школи Джеффрі Уіз застрелив 9 осіб і наклав на себе руки. 

10) Напад  на  середню школу  № 2  міста  Стовпці  -  подвійне  вбивство,
вчинене  в  середній школі  № 2 міста  Стовпці  (Мінська область,  Білорусь)  у
понеділок  11  лютого  2019  року,  коли  15-річний  учень  10  класу  Вадим
Мілошевскій  зарізав  викладача  і  учня  загальноосвітнього  закладу,  а  також
поранив ще двох учнів.

11) Ма́сове вби́вство у Керчі́ — акт насильства, що стався 17 жовтня 2018
року в політехнічному коледжі в місті Керч на тимчасово окупованій території
в Криму. Загинуло 21 особа, 52 поранено.

Така  негативна  тенденція,  що  склалися  у  світі,  а  саме  підвищення
суїцидальних та терористичних настроїв серед підлітків, а також ескалації рівня
насильства серед молоді та доступ до нелегальної вогнепальної зброї із зони
проведення ООС, легальної вогнепальної мисливської зброї, засобів відстрілу
гумових  виробів,  тощо,  визиває  необхідність  у  вжитті  певних  заходів  з
організації безпеки в загальноосвітніх навчальних закладах Одеської області, як
забезпечення  загальноосвітніх  навчальних  закладів  камерами
відеоспостереження, облаштування входів до навчальних закладів турнікетами
з  електронним  доступом  по  карткам  тільки  для  співробітників  навчальних
закладів  і  школярів,  зобов’язання  забезпечити  загальноосвітні  навчальні
заклади послугами професійної охорони, співробітники якої будуть нести варту
зі зброєю.






